



توامپ:

توافق با ایران

می تواند تا ماه آینده

حاصل شود

۱ تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



روزنامه



استاندار فارس تاکید کرد:

رفع موانع اداری

در مسیر مبارزه با قاچاق

ساخت و دام

۴

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com آدرس سایت: www.tolounews.com منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

شنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۴ ۲۵ شعبان ۱۴۴۷ ۱۴ فوریه ۲۰۲۶ سال سی و یکم شماره ۴۴۲۰ بها ۲۵۰۰۰ تومان

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

ترامپ و چرایی رفتارهایش

شاید این سؤال برای شما هم پیش آمده باشد که چرا ترامپ چند ماه است دائم تهدید به حمله نظامی می کند ولی باز موضوع مذاکره و توافق را مطرح کرده و مجدداً در جریان مذاکره، چند بار تهدیدات نظامی خود را بر سر مسئولان ایران می کشد و امروز و فردا می کند. برای رسیدن به چرایی این رفتارها، می توان حداقل به موارد ذیل اشاره کرد:

- ۱- یکی کردن اقتصاد کشور با روشی که ترامپ در پیش گرفته بازار داخلی و خارج از کشور، در حد انتظار و بر مبنای قرار گرفته اند. صاحبان سرمایه نمی توانند پروژه ها و برنامه های مورد نظر خود را وارد فاز اجرایی کنند. همه منتظرند ببینند چه می شود؛ در چنین شرایطی سرمایه گذاران، هم داخلی و خارجی با دل ریस्क بالای ر با پذیرش یک معمولاً یک ریسکی نمی کنند چون می ترسند سرمایه هایشان در خطر جدی قرار بگیرد.
- ترامپ در ادامه و تکمیل فشار تحریم ها، فشار اقتصادی اینجینی نیز بر کشور وارد می کند تا همه کار اقتصاد کشور قفل شود. حتی در این شرایط بعضی سرمایه داران، سرمایه های خود را به خارج از کشور منتقل می کنند که نتیجتاً بشوئنه اقتصاد کشور ضعیف تر می شود. موقعی که اقتصاد در چنین شرایطی قرار گیرد، فشار آن بر مردم وارد می شود و مردم نیز که در تگاهها و وضعیت سختتری قرار می گیرند، بر میزان ناراضی هایشان افزوده شده و ناآرامی ها را در کشور دامن می زند. پس یکی از اهداف
- ترامپ در امروز و فردا کردن ها، ضربه زدن گسترده به اقتصاد کشور و افزودن بر میزان ناراضی های مردم در پرتو تحریم ها و افزایش ریسک سرمایه گذاری و به دنبال آن فرار و خروج سرمایه های ثروتمندان، از کشور است.

۲- نشان دادن یک چهره صلح طلب از خود بر محور مذاکره و گفت و گو و تفاهم و توافق است. ترامپ می‌خواهد به جهان نشان دهد که می‌خواست با صلح طلبی و گفت و گو به نتیجه برسد ولی طرف مقابل انعطاف نشان نداد و اهل تفاهم و توافق نبود و لذا مجبور به توسل به زور نظامی شد.

۳- می‌خواهد همزمان با امروز و فردا کردن‌ها فرصت داشته باشد تا آماجگی کامل نظامی در منطقه پیدا کند و نحوه مقابله با همه احتمالات را بررسی و اشرار آن راه چاره بیابد تا اگر با شروع حملات، ایران همه موشک‌هایش را متمركز بر زدن نواهای غول و گری با یگان‌های نظامی آمریکا در منطقه کرد، هواپیماهای مستقر در آنها آسیب نینهند و با کمبود باند فرود مواجه نشوند. به هرحال جنگ و ابعاد آن، حتی برای ابرقدرت‌ها ۱۰۰ درصد قابل پیش‌بینی نیست و یک محاسبه اشتباه، هرگونه احتمال خرابه‌ریزی دارد.

امیدواریم هیچگونه جنگی رخ ندهد و هیچ آسیبی به کشور و مردم و فرزندان این آب و خاک نرسد و هر سرنوشت مطلوبی بدون هزینه، رقم بخورد.

**آمارهای هشداردهنده از مصرف دخانیات در دختران؛
رئیس‌جمهور به موضوع ورود کرد**

در شصتمین مرحله بهره‌برداری از پروژه‌های شهری شیراز رقم خورد؛

بهبود دسترسی‌های شهری و ارتقای ایمنی با افتتاح پل شاهد



 توضیح سخنگوی دولت درباره اقدامات کمیته حقیقت یاب حوادث دی ماه	 نایب رئیس کمیسیون عمران: مطالبات مردم صرفاً در «معیشت» خلاصه نمی شود	هشدار پلیس اقتصادی به دستگیری و استرداد کسانی که پول نفت کشور را بازنگردانده و در امارات سکونت دارند استاندار فارس در دیدار با وزیر بهداشت در شیراز: شاخص های بهداشت و درمان فارس با سرعت رو به رشد است یک مسئول در میراث فرهنگی فارس خبر داد: پیکری تخلف صورت گرفته در مجموعه جهانی تخت جمشید
--	--	--

بیانیه سفارت آمریکا در بغداد علیه ایران

واشنگتن آماده است از تمامی ابزارها برای مقابله با فعالیت‌های ایران برای برهم زدن ثبات عراق، استفاده کند

در بغداد در حالی است که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً در اقدامی مداخله‌جویانه در پیامی در شبکه اجتماعی «توئیت سوشال» نسبت به بازگشت نوری المالکی به سمت نخست‌وزیری هشدار داد و تهدید کرد. در صورت انتخاب او، هم‌کای آمریکا به عراق را متوقف خواهد کرد. ترامپ دلیل این موضع‌گیری را تجربه دوران پیشین زمامداری المالکی عنوان کرده است. المالکی در واکنش به این اظهارات ترامپ تأکید کرد که هرگونه دخالت آمریکا در امور داخلی عراق، نقض آشکار حاکمیت این کشور به شمار می‌رود. وی گفت: ما دخالت آمریکا در امور داخلی عراق را رد می‌کنیم و آن را نقض حاکمیت ملی می‌دانیم.

پیشتر در تلافی «دولت قانون» تأکید کرد که نمادی المالکی برای سومین دوره نخست‌وزیری از «چما» و «بازیرش ملی» برخوردار است.

ثابتی نماینده تهران:
بابک زنجانی هنوز بدهی خود را تسویه نکرده است
 منتظر اطلاع رسانی قوه قضائیه هستیم

مبنی بر حمایت برخی نهادها از زنجانی گفت: ما از بیت افراد خبر نداریم اما وظیفه دارم این موضوع را از قوه قضاییه پیگیری و مطالبه کنیم. تأیید می‌کنم هیچ‌کس درباره اعتراض مردم نسبت به وضعیت اقتصادی کشور اظهار داشت؛ حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان داد که مردم در اوج مشکلات اقتصادی پای اصل نظام ایستاده‌اند و وظیفه مسئولان و نمایندگان مجلس است که این شرایط سخت بهبود پیدا کند.

وی گفت: ما حرف‌های مهمی در مردم زدیم که با ریاست جمهوری آقای پزشکیان نمی‌توان اقتصاد کشور را مدیریت کرد اما به هر حال آقای پزشکیان در انتخابات رأی آورد و رئیس‌جمهور کشور شد، از این پس باید تلاش کرد تا وضعیت را بهتر کنیم.

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با اشاره به عملکرد تیم اقتصادی دولت و ضرورت اصلاحات در پیشش تیم اقتصادی دولت، گفت: اعضای تیم اقتصادی دولت آقای پزشکیان از اول تا آخر اشتباه است.

توامپ:

توافق با ایران می‌تواند تا ماه آینده حاصل شود

توافق می کردند. در عوض با عملیات «چکش نیمه شب» مواجه شدند و اگر توافق نکنند، این بار هم برای ایران بسیار دردناک خواهد بود.

ترابم ادامه داد: «دیروز دیدار بسیار خوبی با نتانیاهو داشتیم و او در یک میز کشد، اما در نهایت تصمیم با من است. اگر توافق نمی‌شود، منصفانه و بسیار خوب با ایران حاصل نشود، به گمانه‌ها دوران بسیار دشواری برای آن‌ها خواهد بود.» وی همچنین گفت که اندکی پس از پایان دیدار اعلام کرده است که هیچ نتیجه قطعی‌ای به دست نیامده، جز اینکه من تأکید کردم مذاکرات با ایران ادامه یابد تا مشخص شود آیا می‌توان توافقی نهایی کرد یا نه.

ترابم در پاسخ به این پرسش که آیا نتانیاهو از وی خواسته مذاکرات را کنار بگذارد، گفت: «درباره آن صحبت نکردیم. هرچقدر که بخوام به آن‌ها گفتگو می‌کنم و خواهیم دید آیا می‌توانیم به توافق برسیم یا نه.»

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

سفارت آمریکا در بغداد با وجود دخالت‌های آشکار رئیس‌جمهور آمریکا در تعیین نامزد نخست‌وزیری عراق، ایران را به انجام فعالیت‌هایی برای یثبات کردن عراق متهم کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره، سفارت آمریکا در بغداد در بیانیه‌ای مدعی اقدامات ایران در ایجاد یثباتی در عراق شد.

سفارت آمریکا در بغداد با طرح این ادعا، اعلام کرد: واشنگتن آماده است ز تمامی ابزارها برای مقابله با فعالیت‌های ایران برای برهم زدن ثبات عراق، استفاده کند. همچنین با وجود دخالت‌های آشکار «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای تعیین نامزد نخست‌وزیری عراق، در بیانیه این سفارتخانه آمده است: هر دولت عراقی با یبستی کاملاً مستقل بوده و بر تفاوت‌های منافع همه عراق‌ها تمرکز داشته باشد. این ادعاها سفارت آمریکا را

نماینده تهران با بیان اینکه طبق اطلاعات ما زنجانی هنوز بدهی خود را تسویه نکرده است، گفت: مهلت زنجانی برای پس دادن بدهی ۲ میلیارد یورویی به پایا و باره رسیده اما قوه قضاییه اعلام کرده که در این باره اطلاع رسانی می کند و ما هم منتظر اطلاع رسانی این قوه هستیم و دستگاه قضایی این موضوع را مطالبه می کنیم.

امیرحسین ثباتی، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در گفت و گو با خبرنگار ایلا، درباره آخرین پیگیری های کمیسیون اصل ۹۰ در پرونده بدهی زنجانی به تسویه بدهی این فرد اظهار داشت: متأسفانه بدهی زنجانی برای پس دادن بدهی ۲ میلیارد یورویی به پایا رسیده اما قوه قضاییه اعلام کرده که در این باره اطلاع رسانی می کند و ما هم منتظر اطلاع رسانی قوه قضاییه هستیم و از قوه قضاییه این موضوع را مطالبه می کنیم.

وی تأکید کرد: طبق اطلاعاتی که در دست داریم، زنجانی هنوز بدهی خود را تسویه نکرده است. عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره گفته های

آمارهای هشداردهنده از مصرف دخانیات در دختران؛ رئیس‌جمهور به موضوع ورود کرد



درصد این تولیدات در داخل کشور مصرف می‌شود و این خود به‌تنهایی رزنگ خطری جدی است.»

ز آنجایی که بر اساس اطلاعات و آمارهای موجود، سن شروع مصرف به شکل نگران کننده‌ای کاهش یافته است. همچنین؛ شاهد روند رو به رشد مصرف دخانیات در بین زنان و دختران کشور نیز هستیم. این مسئله نه تنها برای اقتصاد و درمانی سرگینیتی بر دوش نظام سلامت می‌گذارد، بلکه با افزایش آسیب‌های اجتماعی، چاشنی اساسی در مسیر پیشرفت کشور ایجاد خواهد کرد. تجربه جهانی نشان داده است سیاست‌های صرفاً محدودکننده و تنبیه‌محور کارایی پایینی در کنترل مصرف دخانیات دارند. آنچه می‌تواند در فرآیند ایجاد کند عبارت است از تدابیر و طراحی مداخلات هوشمندانه فرهنگی و اجتماعی که ریشه‌های پذیرش مصرف دخانیات را در لایه‌های مختلف جامعه هدف قرار می‌دهد.

در پاسخ به این بحران اما، دکتر مسعود پزشکیان-رئیس‌جمهور مصوبه‌ای را در راستای «مسائل، راهبردها، اقدامات ملی و تقسیم کار دستگاهی در زمینه پیشگیری فرهنگی و اجتماعی از مصرف دخانیات در کشور» طی روزهای گذشته ابلاغ کرده است.

طبقاً اقدامات ملی ۱۷ و ۱۸ راهبرد کلان ۶ نقشه مهندسی فرهنگی کشور، «طراحی و تدوین برنامه جامع فرهنگی و اطلاع‌رسانی مضمرات و آسیب‌ها و مفرد و اجتماعی صرفیت خدایات از طریق رایج تخصصی و حرفه‌ای و مراکز فرهنگی و تربیتی مرتبط» و «برنامه‌ریزی برای ارتقای مهارت و توانمندسازی خانواده‌های در معرض آسیب و آسپیدبد در حوزه خدایات و گسترش اقدامات پیشگیرانه و درمانی با بهره‌گیری از آموزه‌های دینی و فرهنگی» مصاحبه مورد تأکید قرار گرفته است.

رویکرد فرهنگی و اجتماعی به موضوع مصرف دخانیات را می‌توان به عنوان مکتبی بر قوانین موجود در این عرصه و درپه‌ای که در برنامه کنترل و مبارزه ملی با دخانیات در کشور دانست. در این راستا این مصوبه بر پنج عرصه اولویت‌دار، شامل مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، اتاق و فضای مجازی، فضای عمومی و خطای کاری با مشارکت دستگاه‌ها، ارگان‌ها، فعالان و گروه‌های مردمی فعال در حوزه پیشگیری و مقابله با مصرف دخانیات، تأکید دارد.

مقام پتاکون:

اروپا باید مسئولیت دفاع از خود را بر عهده بگیرد

وسط همه اعضای ناتو» شد.
ری با اشاره به اینکه رویکرد فعلی این اتحاد نظامی «دیگر برای هدف مناسب نیست»، گفت که «ناتو ۳۰» جدید نیازمند «تلاش‌های بسیار بیشتر متحدان ما برای افزایش و به عهده گرفتن مسئولیت اصلی دفاع متعارف اروپا» است.

در حالیکه تازه‌ترین آمارهای رسمی شورای عالی انقلاب فرهنگی از افزایش ۱۳۵ درصدی مصرف دخانیات میان دختران حکایت دارد، اخیراً رئیس‌جمهور صریحاً «مسائل» را برده‌ها و اقدامات ملی پیشگیری فرهنگی از اجتماعی از مصرف دخانیات» را ابلاغ کرده است. مصوبه‌ای که تا تمرکز بر مدارس، دانشگاه‌ها، فضای مجازی و اماکن عمومی، به دنبال مهار روندی است که به گفته مسئولان، قبح اجتماعی مصرف دخانیات را در میان جوانان شکسته است.

به گزارش ایسنا، مصرف دخانیات در ایران در سازهایی اخیر روندی شگواکننده پیدا کرده است؛ البته، به گونهایی که براساس جدیدترین آمار اعلام شده از سوی سازمان اساتیب فرهنگیی که براساس مصرف دخانیات در دختران جوان با بازه سنی ۱۸ تا ۲۵ ساله، رشد ۱۳٫۵ درصدی و مصرف قیام در زنان در بازه پنج ساله، رشد ۵۷ درصدی داشته است. اگرچه نرخ مصرف قیام در مردان نیز با رشد ۱۷ درصدی همراه بوده اما این آمارها نشان میدهد که مصرف دخانیات تنها میان مردان، بلکه به سرعت در میان زنان جوان در حال گسترش است.

این موضوع نشان می‌دهد که مصرف سیگار و قلیان دیگر پنهان نیست و مصرف آن به صورت جمعی و علنی میان جوانان شایع شده است؛ تغییری که امید عبدالحی - معاون اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی در تحلیل این آمارها نیز به آن اشاره کرده و به ایسنا گفته است که «در گذشته مصرف دخانیات در میان نوجوانان و جوانان پنهانی و در دور از چشم خانواده‌ها بود، اما امروز قبح این مسئله شکسته شده و جوانان هیچ ابایی از مصرف جمعی و علنی آن ندارند به طوری که طی سال‌های اخیر شاهد افزایش چشمگیر مصرف دخانیات، اعم از سیگار و قلیان میان جوانان و نوجوانان بوده‌ام. به طوری که مصرف رشد مضاعفی سیگار و قلیان در ایران در مقایسه با سایر کشورها، به شکل چشمگیری بالا بوده است.»

چنین تغییر فرهنگی، علاوه بر پیامدهای مستقیم سلامت جسمانی، زمینه را برای ورود به چرخه اعتیاد فراهم می‌کند. عبدللهی تصریح کرده است که «بر اساس آمارهای رسمی وزارت بهداشت، تقریباً تمام افرادی که وارد چرخه اعتیاد شده‌اند، سابقه یکبار مصرف دخانیات داشته‌اند. این نشان می‌دهد که دخانیات یکی از مهم‌ترین دروازه‌های ورود به آسیب‌های اجتماعی و اعتیاد است.»

علاوه بر این، به گفته عبداللّهی «سالانه گردش مالی بارز دخانیات به حدود ۱۰ هزار میلیارد تومن می‌رسد و بخش عمده این گردش مالی مربوط به شرکت‌های تاجران است. این درحالیست که در شرایطی که کشور در حوزه‌های مانند دارو با تحریم روبروست، شرکت‌های بزرگ ایرانی‌ای انگلیسی، از جمله بریتیش امریکن توباکو، به‌صورت رسمی در کشور شعبه زده و اقدام به تولید سیگار می‌کنند. از سوی دیگر، در حال حاضر نیز میزان تولید سیگار از میزان مصرف آن بیشتر است؛ سالانه حدود ۶۵ تا ۷۰ میلیارد نخ سیگار در کشور تولید می‌شود که بیش از ۸۰ درصد در آن

رئیس سیاست گذاری پنتاگون گفت که اروپا باید مسئولیت اصلی دفاع از خود را بر عهده بگیرد.

به گزارش ایلتا به نقل از الجزیره، رئیس سیاست گذاری پنتاگون گفت که اروپا باید مسئولیت اصلی دفاع از خود را بر عهده بگیرد.

این مقام آمریکایی خواستار «واقع گرایی روشن بینانه و سازگاری اساسی